terre Portusnaonis et spectabilis communitatis diete terre eancellarius 

publieus, imperiali auctoritate notarius his omnibus interfui eaque 

rogatus a supradietis Pelagio Varela et Petro Fynz, nunciis et pro- 

euratoribus ut supra, scribere scripsi, et quia ignorabam linguam et 

seripturam theutonicam, auetoritate mihi concessa, per fidelem et veraz@- 

bilem dominum presbyterum Johannem theutonicum, habitantemn - ic 

castro Portusnaonis, notare et scribere feci litteras serenissimi domini 

imperatoris theutonice scriptas in supraseripto instrumento de verbo ad 

275 

verbum coneordantes, habita debita diligentia et eonsonantia super idem 

a personis fide dignis, et me subseripsi, signoque meo et nomine consue- 

tis appositis, in fidem et testimonium premissorum omnium et singulorum. 

Ex duplici documento originali ín tabulario eaesareo vindobonensi. 

CCXXXI. 

(1453, 18 ianuarii, Novae civitatis.) 

Cum non obstante proclamatione facta tenentibus feuda de 

turibus ef scripturis propriis coram caesare ostensuris, nonnulli 
huiusmodi feuda fraudulenter occultarint, Fridericus imperator nuntiat 

Portusnáonensibus, Orlandino de Riecheriis commisisse u£ super talibus 
diligenter inquirat et feuda occultata ei denunciet. 

Decretum editum in Zaccoita dei privilegj dei conti Ricehieri ec. p. 399—409; 

non ex integro protulit Birk in Urkunden-Auszüge zur Geschichte Kaiser Friedrich 

des III. in den Jahren 1452—1467. Wien, 1853, p. 2. 

CCXXXII. 

(1454, 24 ianuarii, Novae eivitatis.) 

Fridericus imperator dat Portusnaonensibus facultatem cameram 

salis in eo oppido nostro publice tenendi ac sal ad eandem impo- 
nendi, et quibuscunque volentibus emere equo pretio vendendi, tamen 

sine praeiudicio villarum sub dominio Portusnaonis constitutarum, 

quarum habitatores wbicumque voluerint, libere sal pro usibus 

familiaribus suarum necessitatum emere et comparare possint. et 

valeant. 
Decretum editum in a) Statuta Portusnaonis ann. 1009 p. 154; ann. 1670, 

p. 111; ann. 1755, p. 118; 8) Stampa della fedeliss. comunità di Pordenone s. |. et a. 

(1798), p. 28—29; per compendium protulit Birk loco eit., p. 8. 

CCXXXIIL 

(1454, 24 iulii, Venetiis.) 

Dux Venetiarum nuntiat capitaneo Pertusmaonis animalia nobilibus 

de Zepela ablaía esse restituenda, moneique de cenfinium dissidiis 

cum iis perbrevi declinandis. 

Franeiscus Foscari, Dei gratia, dux Venetiarum ec. Speetabili 

viro eapitaneo Portusnaonis, amieo dilecto salutem et sincere dile- 
18* 
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etionis affectum. Fuimus superioribus diebus contenti, ad instantiam 
litterarum serenissimi domini imperatoris, et preces spectabilitatis